
ADMINISTRACIÓN LOCAL
COMARCAS

COMARCA DE SOMONTANO DE BARBASTRO
3478 

ANUNCIO

LISTA DEFINITIVA DE ADMITIDOS Y EXCLUIDOS PARA LA COBERTURA EN
PROPIEDAD MEDIANTE CONCURSO-OPOSICIÓN DE UNA PLAZA DE TECNICO DE
GESTION DE ADMINISTRACION GENERAL, GRUPO/SUBGRUPO A2, ADSCRITA AL
ÁREA DE SECRETARIA-INTERVENCION, VACANTE EN LA PLANTILLA DE PERSONAL
FUNCIONARIO DE LA COMARCA DE SOMONTANO DE BARBASTRO
 
Se hace público, para conocimiento de los interesados, que la Presidencia de la
Corporación, por Decreto núm. 2021-0346, de fecha 19 de julio de 2021, ha dispuesto:
 
“Visto el expediente de Secretaría, sobre la convocatoria del concurso-oposición de una
Plaza de TÉCNICO DE GESTIÓN DE ADMINISTRACIÓN GENERAL, GRUPO/SUBGRUPO
A2, ADSCRITA AL ÁREA DE SECRETARIA-INTERVENCIÓN, VACANTE EN LA
PLANTILLA DE PERSONAL FUNCIONARIO DE LA COMARCA DE SOMONTANO DE
BARBASTRO
 
Y examinada la documentación que la acompaña y de conformidad con lo establecido en el
artículo 20 del Reglamento General de Ingreso del Personal al Servicio de la Administración
General del Estado y de Provisión de Puestos de Trabajo y Promoción Profesional de los
Funcionarios Civiles de la Administración General del Estado, aprobado por el Real Decreto
364/1995, de 10 de marzo, el artículo 30.1.q) de la Ley 7/1999, de 9 de abril, de
Administración Local de Aragón y el artículo 15 de la Ley 4/2002 de 25 de marzo, de
Creación de la Comarca de Somontano de Barbastro.
 
RESUELVO:
 
PRIMERO. Elevar a definitiva la lista provisional aprobada por Decreto de Presidencia
num.2021-0255 de fecha 24 de mayo de 2021, una vez subsanados los errores en las
instancias, a las personas indicadas en el Anexo I.
 
SEGUNDO. Vistas las propuestas de miembros realizadas por los Organismos
correspondientes que deben formar parte del Tribunal que realizará la selección, designar
como miembros del Tribunal que ha de juzgar las correspondientes pruebas a:
 
Miembro Identidad
Presidente D. Jesús Sanagustín Sánchez, Letrado-Jefe de la DPH
Suplente D. Jorge Pueyo Moy, Secretario General Accidental de la

DPH
Vocal Dª. Ana Cristina Solans Mallor, Técnico de Administración

General de la Comarca de La Litera/ La Llitera.
Suplente Dª. Sonia Clua Ginés Secretaria-Interventora de la Comarca

de la Ribagorza
Vocal Dª. Beatriz Enfedaque Franco, Secretaria-Interventora del

Ayuntamiento de El Grado
Suplente Dª. M.ª Ángeles Cardona, Secretaria-Interventora del

Ayuntamiento de Naval
Vocal Dª. M.ª Asunción Puyal Gairin, Secretaria Interventora del

Ayuntamiento Laluenga
Suplente Dª Sandra Navarro Eyo. Técnico de Turismo de esta

Comarca

Boletín Oficial de la Provincia de Huesca3 Agosto 2021 Nº 147

7869 CSVPO199SC2YAH6ANBOP



Secretaria Dª. Yolanda Pozo Martos, Secretaria-Interventora de esta
Comarca

Suplente Dª Beatriz Luengo del Ama, Secretaria-Interventora de la
Agrupación secretarial de los Ayuntamientos de Alerre,
Banastas y Chimillas

 
TERCERO. Notificar la presente resolución a los miembros designados para su
conocimiento.
 
CUARTO. Concretar la fecha de realización del primer ejercicio para el día 14 de octubre de
2021, a las 10:00hs, en la Sala 1 del Centro de Congresos de Barbastro, sito en la Avda. de
la Estación, 31, Barbastro.
Los aspirantes deberán ir provistos de Documento Nacional de Identidad.
 
El Tribunal se reunirá previamente a las 9:00hs, en las mismas dependencias”.
 
Lo que le comunico a Vd., para su conocimiento y efectos, significándole que, de acuerdo
con lo dispuesto en la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-
Administrativa, contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrativa, puede
interponer alternativamente o recurso de reposición potestativo, en el plazo de un mes ante
el mismo órgano que dictó el acto o recurso contencioso-administrativo, ante el Juzgado de
lo Contencioso-Administrativo de Huesca o aquél en el que tenga su domicilio, a su
elección, en el plazo de dos meses, a partir del día siguiente a aquel en que tenga lugar la
notificación. Si optara por interponer el recurso de reposición potestativo no podrá interponer
recurso contencioso-administrativo hasta que aquél sea resuelto expresamente o se haya
producido su desestimación por silencio. Todo ello, sin perjuicio de que pueda ejercitar
cualquier otro recurso que estime pertinente.
 
Barbastro, 30 de julio de 2021. El Presidente, Daniel Gracia Andreu.
 

ANEXO I
 

LISTA DEFINITIVA ADMITIDOS Y EXCLUIDOS
 
 Relación definitiva de Aspirantes Admitidos:  
Nº APELLIDOS NOMBRE DNI
1 ARA AVELLANA ISABEL ***5177**
2 ARGUIS SANZ MARTA ***6806**
3 ARRIBAS MONZÓN HÉCTOR ***4173**
4 ARRIETA GIMÉNEZ REYES ***9232**
5 AZNAR SANCHEZ LAURA ***6978**
6 BROTA PENELLA MARÍA ASUNCIÓN ***9674**
7 BUIL REINÉ PABLO ***6289**
8 CACHO BAILO LOURDES ***4127**
9 CAGIGÓS FANLO PATRICIA ***4188**
10 CALVO COSCULLUELA VANESA ***5083**
11 CAMBRA MURO ESTHER ***5506**
12 CASAÑA GONZÁLEZ LAURA ***6164**
13 CIUTAD RAMI BELÉN M.ª ***1274**
14 CONTRERAS LLANES SONIA ***5878**
15 DIAZ ALVAREZ MARÍA TERESA ***0322**
16 ENJUANES PURROY ANA ISABEL ***0728**
17 FEIJOO ALCAY MARÍA JOSÉ ***5164**
18 FERNANDEZ URBÁN NARAYANA ***5355**
19 GARCÉS CASTILLO SILVIA ***3945**
20 GARCÍA CLAU MARÍA DOLORES ***2492**

Boletín Oficial de la Provincia de Huesca3 Agosto 2021 Nº 147

7870 CSVPO199SC2YAH6ANBOP



21 GARRETA NUÑEZ MILAGROS OLGA ***9604**
22 GIL MILLÁN VERÓNICA ***9331**
23 GÓMEZ CAJAL ANA BELÉN ***1200**
24 GRACIA RALUY ELISA ***1164**
25 HERNÁNDEZ FUMANAL BELÉN ***5429**
26 HERRERO CALVO SANDRA ***2075**
27 ISARRE MALLÉN VÍCTOR ***5306**
28 JIMÉNEZ BAIGORRI BEATRIZ ***5539**
29 JIMÉNEZ GARCÍA SARA ***5682**
30 JIMÉNEZ SARRATO CARMEN ***4626**
31 LEITON CUELLAR MARÍA JOSÉ ***6127**
32 LLANOS ROBLAS RAQUEL ***0170**
33 LÓPEZ NERÍN IRENE ***4076**
34 LÓPEZ SÁNCHEZ CARLOS ***5514**
35 LUQUE MUÑOZ INMACULADA ***0497**
36 MARIÑOSA ABADIAS IGNACIO ***1056**
37 MAZA SAMPERIZ VÍCTOR ***1308**
38 MENAL SOLER ESTHER ***6037**
39 MONTOYA GIRALDO BIBIANA CATALINA ***4279**
40 MONGE PERALES MARÍA JOSÉ ***7480**
41 MUR RODRIGUEZ LAURA ***0870**
42 NAVARRO ASENSIO CRISTINA ***2094**
43 NAVARRO SANCERNI SUSANA ***2626**
44 OBÓN CASTEL MARÍA MAR ***0097**
45 ONCÍNS BALLARÍN SERGIO JOSÉ ***0051**
46 OPLA SANZ ISABEL ***3565**
47 ORIA SARVISÉ MARÍA ***3222**
48 PALLÁS GUIRAL BELINDA ***2930**
49 PENELLA HERBERA BEATRIZ ***3231**
50 PÉREZ ARQUED DAVID ***4295**
51 PÉREZ LAÚNA ALBERTO ***5887**
52 PÉREZ PÉREZ MARÍA PILAR ***6921**
53 REDOL AQUILUÉ ISMAEL ***5829**
54 RODRIGO PASCUAL CARLOS ***3420**
55 RUIZ OLLES JORGE ***0939**
56 RUIZ SERRANO ITZIAR ***8548**
57 SALLÁN CIUTAD MARÍA PILAR ***4337**
58 SAMPERIZ VIDAL MARÍA BELÉN ***2387**
59 SÁNCHEZ YUSTE SARA ***7104**
60 SANTAFÉ URRIENS BETSABÉ ***4791**
61 SANTOLARIA MÁS LAURA ***5650**
62 SAUSAN MOLINER ELENA ***5909**
63 SERAL ARNAL JOSÉ MARÍA ***3423**
64 SERRA CARDONA CLARA ROSARIO ***0681**
65 SERRANO FANDOS MARÍA CRISTINA ***4569**
66 VICENTE MINGUEZ JAVIER ***7153**
67 VIDALLER RAMÓN RAQUEL ***0923**
68 VILLACAMPA BOIX CARLOS ***1256**

 
 Relación definitiva de Aspirantes Excluidos:  
Nº APELLIDOS NOMBRE DNI
1 ROMERO GARCÍA ANGEL ***1058**
2 SALVADOR GONZÁLEZ ANGELS ***0317**

Boletín Oficial de la Provincia de Huesca3 Agosto 2021 Nº 147

7871 CSVPO199SC2YAH6ANBOP

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2021-08-02T16:00:55+0200
	Procesos automatizados de firma electrónica de la Diputación Provincial de Huesca




